templum quod in urbe Trzemeszno situm est, in Gnesnensi archidioe­

cesi, atque assumptioni Almae Genetricis Dei Mariae dicatum, in 

eorum templorum numerum redigeretur, quae titulo Basilicae Minoris 

ornata sunt : sacram enim hanc aedem, de qua semper magna fuerit 

Polonorum opinio, post proximi atque universalis belli casus, quo 

acerbo bello et despoliata, et igne vastata, et deleta scelere, et exter­

minata est, sacri Praesulis sollicitudine clerique populique religione 

ac liberalitate, esse omnino in pristinum restitutam, ad quam multi­

tudines affluere pietatis causa, magno sane animorum emolumento. 

7 - A. A. s. 
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Quae cum ita sint, Nos, quibus amor ergo Christi Matrem sanctus 

semper resedit in animo, optantes simul tam venerabilis Fratris con­

cedere expostulationibus, simul nobilissimo eius populo benevolentiae 

Nostrae documentum dare certissimum pro vetere ac perpetua fide erga 

Petri Ecclesiam, simul denique laetitiae causam afferre tanta passis, 

et scilicet probantes, quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino censuit, 

templum Assumptioni Almae Genetricis Dei Mariae sacrum, loco 

Trzemeszno, in archidioecesi Gnesnensi, titulo ac dignitate Basilicae 

ornamus, factis iuribus ac liturgicis concessionibus rite competentibus, 

servatis tamen iis, quae iuxta Decretum (( De titulo Basilicae Minoris » 

servanda sunt, die vi iunii, anno MDCCCCLXVIII factum. Quibuslibet 

nihil obstantibus. 

Ceterum, quae per has Litteras iussimus, firma esse volumus, suos­

que effectus sive nunc sive in posterum obtinere. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die duode-

tricesimo mensis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo sexa­

gesimo nono, Pontificatus Nostri septimo. 

A L O I S I U S Card. TRAGLIA, 8. R. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £B Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIII, n. 68. 

EPISTULA 

Ad E.mum P. D. Ioannem S. R. E. Card. Villot, a publicis Ecclesiae nego­

tiis: de sacro ecclesiastico caelibatu. 

Signor Cardinale, 

Le dichiarazioni rese pubbliche in questi giorni in Olanda sopra il 

celibato ecclesiastico Ci hanno profondamente addolorato ed hanno sol­

levato tante questioni nel Nostro spirito: per i motivi di così grave at­

teggiamento, contrario alla sacrosanta norma vigente nella nostra Chiesa 

Latina; per le ripercussioni in tutto il Popolo di Dio , specialmente nel 
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clero e nei giovani che si preparano al sacerdozio; per le conseguenze per­